O Imparcial, terça-feira, 07 de outubro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 115/2025
– Ata de registro de Preços
ÓRGÃO: Prefeitura Mun. de Presidente Pru-
dente EDITAL: 115/2025 MODALIDADE: Pre-
gão OBJETO: aquisição de gêneros alimen-
tícios não Perecíveis ABERTURA: às 09h do
dia 20/10/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Mun. de Pres. Prudente, Av. Cel. José Soares
Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18)
3902 4452, 3902 4440, 3902 4456 SITE:
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 06 de outubro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO – TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELÊTRONICA Nº 020/2024
CONTRATANTE: MUNICÍCIPIO DE RANCHA-
RIA - PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELÊ-
TRONICA Nº 020/2024 – CONTRATO Nº
043/2024 – TERMO DE APOSTILAMENTO
AO CONTRATO Nº 043/2024 - CONTRATADA:
OBRACRI LTDA - CNPJ. Nº 335.259.368-00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUIR UM
PIT (PONTO DE INFORMAÇÃO TURISTICA) E
SUBSTITUIÇÃO DAS LÂMPADAS POR LED NO
BALNEÁRIO MUNICIPAL DE RANCHARIA, DE-
NOMINADO, MANOEL SEVERO LINS NETO.
OBJETO DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO
AUTOMÁTICA DO PRAZO DE VIGÊNCIA CON-
TRATUAL POR 60 (SESSENTA) DIAS PARA
CONCLUSÃO DA OBRA, CONTADOS DA DATA
DE VENCIMENTO DA VIGÊNCIA CONTATUAL,
CONFORME DISPOSTO NO OFÍCIO SEOURB
Nº 187/2025. PERÍODO DE VIGÊNCIA:
18/10/2025 À 16/12/2025. FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 111 DA LEI 14.133/2021.
RANCHARIA, 02 DE OUTUBRO DE 2025.

HOMERO PINELI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

 EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 118/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 229/2025 – DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO N° 118/2025 – CONTRA-
TO: Nº 067/2025 – OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRATA-
MENTO DE LAGOS E EFLUENTES VISANDO
O COMBATE A VETORES POR UM PERÍODO
DE 6 MESES. CONTRATADA: Gonçalves e

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

Ghisellini ME – CNPJ 00.320.223/0001-36.
VALOR: R$ 20.450,00. DATA DA ASSINATU-
RA: 02/10/2025. VIGÊNCIA: 06 (seis) MESES.
FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 75, INCISO II, DA
LEI FEDERAL Nº 14.133/2021 E DECRETO
MUNICIPAL Nº 086/2024.
Rancharia/SP, 02 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO
E CONVOCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2025
O Prefeito do Município de Rancharia, no
uso de suas atribuições legais, dando cum-
primento aos dispositivos legais constan-
tes da Lei Federal 14.133/2021, ADJUDICA
e HOMOLOGA a licitação em epígrafe, que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE BEBEDOU-
ROS E FILTROS PARA DIVERSAS SECRETA-
RIAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES, em
favor das empresas: DARIO DARCY ROSA
JUNIOR – CNPJ: 05.294.774/0001-96, O
ITEM 03, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE
R$ 10.270,26; CREATIVE LICITACOES LTDA–
CNPJ: 54.362.519/0001-49, OS ITENS 01
E 02, PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$
58.548,00. E CONVOCA as referidas licitantes
para que no prazo de 05 dias, compareçam
perante a Administração, para a assinatu-
ra das respectivas atas de registro de pre-
ços.
Rancharia, 06 de outubro de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0097/2025 - Pregão (Presen-
cial) nº 058/2025.
Objeto: registro de preços para contratação
de empresa para prestação de serviços fu-
nerários em atendimento as famílias caren-
tes assistidas pela Secretaria Municipal de
Inclusão e Assistência Social do município,
pelo período de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado, conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que acha-
-se aberta a licitação na modalidade Pregão

Presencial) nº 058/2025, tendo por objeto o
supra-citado, a ser realizado às 08:00 horas
do dia 22/10/2025. O edital e seus anexos,
poderão ser retirados na Prefeitura de Ro-
sana, sito na Av. José Laurindo, nº 1540, em
Rosana - SP, mediante o recolhimento de
taxa de emolumentos no valor de R$ 22,50
(vinte e dois reais e cinquenta centavos) re-
ferente ao custo reprográfico, que deverá
ser efetuada através de guia própria emitida
pelo Setor de Licitações e recolhida na rede
bancária ou poderão ser retirados na ínte-
gra, no endereço eletrônico https://www.
rosana.sp.gov.br, https://admin.rosana.sp.
gov.br:8079/transparencia/ , https://admin.

rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/ ou
ainda https://www.gov.br/pncp/pt-br sem
qualquer custo para o licitante, neste últi-
mo caso deverá preencher o recibo, assinar
e encaminhar via e-mail licitacoes@rosana.
sp.gov.br. Mais informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(Brasília). Publique-se. Rosana, 06 de ou-
tubro de 2025. Ivanildo dos Santos Vieira -
Respondendo pela Secretaria de Licitações
e Compras, através da Portaria Administra-
tiva nº 1164/2025.

D4Sign d2981cfd-7b23-416d-b5dd-8dd09036039a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

O Imparcial, terça-feira, 07 de outubro de 2025PUBLICAÇÕES OFICIAIS 30

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO EXPEDITO-SP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2025

O Município de Santo Expedito - SP, torna
público que se encontra aberta no Setor de
Licitações, o Pregão Eletrônico nº 20/2025,
“Registro de preços para aquisição de ma-
terial de enfermagem, com a finalidade de
suprir a UBS do município de Santo Expe-
dito- SP, conforme condições deste edital e
seus anexos, com a finalidade de suprir as
necessidades da rede pública de saúde do
município.”, em conformidade com as especi-
ficações/quantitativos constantes do folheto
descritivo do ANEXO I do Edital.
Início da Sessão: 21/10/2025 Horário:
09h00min. O certame será realizado por
meio do sistema SCPI – PORTAL DE COM-
PRAS no sítio http://181.189.75.65:5656/
comprasedital//, estando o edital disponível
no endereço www.santoexpedito.com.br.
Maiores informações pelo telefone (18)
3267-1121 ou pelo Email licitacao@santo-
expedito.sp.gov.br.
Município de Santo Expedito - SP, 06 de ou-
tubro de 2025.
João Rodolfo da Silva Ventura - Pregoeiro

D4Sign d2981cfd-7b23-416d-b5dd-8dd09036039a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de October de 2025, 21:06:34

EDITAIS 07-10 pdf
Código do documento d2981cfd-7b23-416d-b5dd-8dd09036039a

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

06 Oct 2025, 21:04:14
Documento d2981cfd-7b23-416d-b5dd-8dd09036039a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-10-06T21:04:14-03:00

06 Oct 2025, 21:05:22
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-10-06T21:05:22-03:00

06 Oct 2025, 21:06:15
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.124.12
(186.193.124.12.cabonnet.com.br porta: 60252). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-10-06T21:06:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):6060adb67b893b8af2ba1729ce5a45c40e24fd25cfdfdfb3700b3fef97e0634b
(SHA512):f46d4964fbe7be84a038a3e37f6ac7bc218b0793cf30c606f11dadfa10f4a74578c38746893556e116f76e311aa13ecd7dc02c8f6e1367560dcfda8bd9c5aa29

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 06 de October de 2025, 21:06:34

		2025-10-06T21:06:42-0300